
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation av Åsa Nilsson Söderström 
(L) till förskole-, barn- och fritidsborgarrådet 
Alexandra Mattsson (V) om 
förskollärarbehörigheten i Skärholmen 

 
Dnr KS 2024/742 

 

Åsa Nilsson Söderström (L) har ställt ett antal frågor till mig om 

förskollärarbehörigheten i Skärholmen.  

 

I interpellationen lyfter Liberalerna ett flertal angelägna områden som vi i 

den rödgröna majoriteten har växlat upp arbetet med under 

mandatperioden och som vi kommer fortsätta prioritera framöver. När 

Liberalerna var med och styrde 2018-2022 utsatte de förskolan för 

nedskärningar på 225 miljoner kronor. Vi i den rödgröna majoriteten 

väljer en annan väg och har ersatt ständiga nedskärningskrav med 

generella uppräkningar. Förskolan har fått pengen höjd i linje med pris- 

och kostnadsutvecklingen, trots den svåra ekonomiska kris som präglat 

kommunsektorn de senaste åren. 

 

Förutom att fullt ut finansiera verksamheten tar vi viktiga steg för att öka 

kvaliteten. Jag delar den oro som lyfts kring Skärholmens relativt låga 

förskollärartäthet. Alla barngrupper ska ha minst en förskollärare, och på 

de förskolor med störst socioekonomiska utmaningar behöver det vara fler 

än så för att lyckas med det kompensatoriska arbetet. Därför har vi höjt 

ambitionsnivån för andelen förskollärare för första gången, och gör en 

förskjutning från att betrakta 1 förskollärare per avdelning som ett tak till 

att istället se det som ett golv. 

 

För första gången tar vi också ett stadsövergripande grepp om förskolan 

och har satt igång utvecklingsarbeten inom en lång rad områden som 

kommer att förbättra verksamheternas förutsättningar. Ett exempel är den 

stadsövergripande strategi för kompetensförsörjningen i förskolan i 

Stockholms stad som ska upp för beslut i kommunfullmäktige senare 

under året. Strategin och den tillhörande aktivitetsplanen blir ett konkret 

sätt att jobba med många av de frågor som Liberalerna lyfter i sin 

interpellation. Den blir ett verktyg för att öka förskollärartätheten, 

utveckla fler karriärvägar och stärka kompetensutvecklingen. 

 



                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

Skärholmen bedriver ett pågående arbete för att öka såväl 

förskollärartätheten som andelen förskollärare, och det är angeläget att det 

arbetet fortsätter. Jag vill samtidigt betona att siffrorna är en 

ögonblicksbild från ett enskilt mättillfälle och att förskollärartätheten 

varierar över året. Det finns också andra förklaringar som bidrar till att 

Skärholmen sticker ut i statistiken, till exempel deras enhetsvisa 

pedagogiska utvecklingsledare, ett antal förskollärare som jobbar operativt 

i verksamheten men som inte räknas in när förskollärartätheten 

rapporteras. 

 

Åsa Nilsson Söderström (L) har frågat mig vad jag ämnar vidta för 

åtgärder för att öka förskollärartätheten i Skärholmen. Stadsdelsnämnden 

och förvaltningen arbetar redan aktivt med att öka andelen förskollärare, 

till exempel genom att ge samtliga barnskötare som visar intresse 

möjlighet att vidareutbildas till förskollärare. Jag kommer fortsätta på den 

inslagna vägen för att stödja Skärholmen och andra stadsdelar i deras 

arbete: Finansiera förskolan fullt ut, prioritera goda möjligheter till 

kompetensutveckling, höja ambitionsnivån och driva igenom politik som 

förbättrar förutsättningarna för medarbetarna i förskolan. Samarbetet med 

lärosätena ska fortsätta stärkas för att både rekrytera fler nyexaminerade 

förskollärare, erbjuda relevanta kompetensutvecklingsinsatser med hög 

kvalitet och stärka forskningens närvaro i den löpande verksamheten. 

 

Sedan vi i den rödgröna majoriteten kom till makten har förskolan blivit 

ett av de högst prioriterade politikområdena, men mycket hårt arbete 

återstår för att medarbetare ska få tillräckligt goda förutsättningar att ge 

alla barn den start i livet de har rätt till. De privata förskolorna verkar inte 

ha samma prioritering: I Skärholmen var det 2023 i genomsnitt 21,7 barn 

per förskollärare i de privata verksamheterna, och bland de privata 

förskolorna i staden som helhet 18,2 barn per förskollärare. Alltså långt 

över de 16,7 som rapporterades i Skärholmens kommunala förskolor. Det 

är helt oacceptabelt att de fristående verksamheterna har så låg 

förskollärartäthet. 

 

En sak är tydlig: Den kommunala förskolan ligger hästlängder före de 

privata verksamheterna. Jag kommer dock med full kraft fortsätta göra 

vad jag kan för att förbättra alla Stockholms kommunala förskolor och 

stärka tillsynsarbetet över de fristående aktörerna. 

 

Stockholm den 8 augusti 2024 

 

Alexandra Mattsson (V), förskole-, barn- och fritidsborgarråd 

 

 

 


